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Upozornění pro majitele nemovitostí  

v Bechyňské Smolči 

 
V loňském roce byla 

v katastrálním území Bechyňská 
Smoleč provedena digitalizace 
katastru.   

Upozorňujeme všechny 
vlastníky nemovitostí v tomto 
území, že podle zákona o dani 

z nemovitostí od tohoto okamžiku musí být 
poplatníkem daně z nemovitostí vlastník pozemku a 
nikoli uživatel nebo nájemce jak tomu bylo dosud.   

Zákon o dani z  nemovitostí umožňuje 
v takovémto případě  podání dílčího daňového přiznání 
v prodloužené lhůtě do konce dubna letošního roku. 

Pracovníci Finančního úřadu v Táboře prosí 
všechny vlastníky nemovitostí, kterých se to týká, aby 
daňové přiznání podali co nejdříve a předešli tak 
zmatkům s dvojím zasíláním výzev a složenek 
k zaplacení daně.  

Oddělení daně z nemovitostí sídlí na Finančním 
úřadě v Táboře  ve 4. patře. Telefon na finanční úřad 
má číslo 381 480 111.   

Obdobná situace nastane v příštím roce i pro 
vlastníky nemovitostí v katastrálních územích 
Sudoměřice u Bechyně a Bežerovice, kde řízení o 
digitalizaci proběhne v letošním roce. Viz oznámení na 
straně 3 tohoto zpravodaje.   St. Houdek      
 

 

Vydává obec Sudoměřice u Bechyně 
IČO: 252964 

Jihočeská vesnice roku 1999 
 

Ročník  2010  číslo: 1   vydáno: 5. února    MK ČR E 17304 

       Příští schůze zastupitelstva obce se koná ve 
čtvrtek  18. února 2010 v 1900 hodin v zasedací síni 
Obecního úřadu v Sudoměřicích. 
 
 

Program: 
Ø Hospodaření obce 
Ø Rozpočtový výhled 
Ø Různé 
   

    Všichni jste na toto jednání 
            srdečně zváni. 
 

Jednání zastupitelstva je ze zákona veřejné! 
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 Poděkování 
 
 Je v roce několik dnů, na které se 
těšíme a pak rádi vzpomínáme. Jsou to 
ty dny, kdy sudoměřický Spolek 
velocipedistů pořádá své cyklovýlety. 
 Kolik už takových vyjížděk bylo. 
Bechyňsko, Blata, daleké i blízké okolí. 
Nechce se tomu věřit, že už je to osm 
roků, kdy manželé Hana a Petr 
Kopečkovi založili Spolek 
velocipedistů. Kolik krásných a 
malebných míst jsme projeli. Vydali se 
ze všech sil, zažili při tom spoustu 
legrace. U kolika vesnických hospůdek 
jsme zastavili „načerpat energii na další 
cestu“ a po návratu jsme už plánovali 
další výlet. 
 Za tyto krásné chvíle v sedle kola bychom chtěli moc poděkovat manželům Kopečkovým. 
        Kamarádi a členové Spolku velocipedistů 
 
 
 

 
 
 
 Uživatelé sociálních služeb v Bechyni ocenili profesionalitu pracovníků 
 
     
  V závěru loňského roku byly vyhodnoceny průzkumy realizované v rámci projektu Komunitní 
plánování sociálních služeb na Bechyňsku. Jedním z průzkumů byla například anketa pro veřejnost, při které 
bylo distribuováno 4 000 anketních lístků. Cílem ankety bylo podat obyvatelům Bechyňska základní informace o 
plánování sociálních služeb a z navrácených anketních lístků zjistit, do jaké míry lidé sociální služby znají a 
využívají a co potřebují v této oblasti změnit. Výstup z ankety ukázal, že v Bechyni a v okolních obcích není 
žádný sociální problém, který by občany výrazně tížil.  
 Další průzkumy se realizovaly formou dotazníků přímo mezi uživateli sociálních služeb. Vyplňování 
dotazníků bylo dobrovolné a anonymní. Klienti Domova pro seniory Bechyně i uživatelé pečovatelské služby 
poskytované městem Bechyně se do průzkumů intenzivně zapojili a poskytli tak informace potřebné pro další 
rozvoj služeb. V domově pro seniory (DpS) vyplnilo dotazník 50 uživatelů služby. Sdělovali, kde by rádi 
prožívali své stáří, jak jsou v DpS spokojeni, co se jim na pobytu líbí a co jim naopak vadí. Dotazník zjišťoval 
například i to, jaký mají názor na výši úhrady služeb a jak jim pomáhají jejich rodiny. Všichni účastníci 
průzkumu (s výjimkou jedné ženy) vyjádřili spokojenost s celkovou úrovní a zázemím v DpS. Velká část seniorů 
je ale nespokojena s tím, že v DpS jsou přeplněné pokoje a oni nemají dostatek soukromí.Velmi kladně bylo 
naopak hodnoceno chování personálu. Senioři ocenili slušnost a ochotu pracovníků, vlídný přístup a perfektní 
péči. Jeden z klientů napsal: „I když mám některé výhrady, jsem v celku s péčí, jednáním a službami spokojen. 
Pokud se jedná o mé výhrady, není v silách vedení DpS je řešit, zásadní řešení může přinést jedině výstavba 
nového DpS v Bechyni, který bude odpovídat požadavkům dnešní doby“. 
 Dotazník pro uživatele pečovatelské služby vyplnilo 24 seniorů. Někteří z nich měli výhrady ke změně 
dodavatele obědů. Toto téma bylo s uživateli prodiskutováno na veřejném setkání v kulturním domě, kde byl 
důvod změny vysvětlen. Dobrou práci a příjemné jednání pečovatelek ocenilo 23 účastníků průzkumu. 
Z dotazníkové akce vyplynula celková spokojenost seniorů, kteří pečovatelskou službu užívají. To má podle 
realizátorů průzkumu několik příčin – služba uživatelům poskytuje to co potřebují a její cena je přiměřená, 
pečovatelky se chovají vhodným způsobem a senioři jsou v kontaktu se svými blízkými, kteří jim pomáhají. 
          Ludmila Kolářová 
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O Z N Á M E N Í  
 

Obec Sudoměřice u Bechyně oznamuje, že bude zahájeno řízení 
o námitkách k obnovenému katastrálnímu operátu (nové digitální mapě) 
v katastrálních územích   Bežerovice  a   Sudoměřice u Bechyně. 

Katastrální operát obnovený přepracováním na digitalizovanou katastrální mapu 
bude vyložen k veřejnému nahlédnutí  

v zasedací místnosti Obecního úřadu Sudoměřice u Bechyně 

v období od pondělí 8.3.2010 do pátku 19.3.2010, 

když zástupci Katastrálního pracoviště Tábor budou přítomni v době vyložení  

v pondělí dne 8.3.2010 a 

v pátek dne  19.3.2010,  

v době od 8. do 12. hod, 

v ostatní dny bude možné nahlédnout do obnoveného operátu v úředních hodinách 
obecního úřadu (pondělí, středa od 8 do 17 hod; úterý, čtvrtek od 8 do 15.30 hod; 
pátek od 8 do 14 hod) nebo na katastrálním úřadu v úřední dny (pondělí, středa) od 8 do 
17 hod, v neúřední dny od 8 do 13 hod.   

Nový stav parcel uspořádaný po jednotlivých listech vlastnictví bude v době řízení 
o námitkách (tedy v době od 8.3.2010 do 19.3.2010) vystaven též na internetové 
adrese: www.cuzk.cz v menu: Katastrální úřady - Katastrální úřad pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor - Úřední deska - Další základní údaje a informace.  

 

Vlastníci nemovitostí a jiní oprávnění (dále jen "vlastníci") se upozorňují na tyto skutečnosti: 

1) Obnovou katastrálního operátu nejsou dotčena vlastnická ani jiná práva k nemovitostem zapsaná 
v katastru nemovitostí (§ 15 katastrálního zákona). 

2) V obnoveném katastrálním operátu je doplněna dosud platná katastrální mapa zobrazením 
hranic zemědělských a lesních pozemků, jejichž hranice v terénu neexistují a jsou sloučeny 
do větších půdních celků, a to podle zobrazení hranic v mapách bývalého pozemkového 
katastru, přitom tyto parcely jsou zpravidla označeny novými parcelními čísly. 

3) Vlastníci mohou během vyložení obnoveného katastrálního operátu a ve lhůtě do 15 dnů 
ode dne, kdy skončilo jeho vyložení, podat námitky proti obsahu obnoveného katastrálního 
operátu. O podaných námitkách rozhoduje katastrální úřad (§ 16 odst. 3 katastrálního zákona). 
V této době mohou vlastníci ohlásit případnou změnu osobních údajů doloženou průkazem 
totožnosti. Neúčast vlastníků a jiných oprávněných při vyložení operátu není překážkou 
pro vyhlášení platnosti obnoveného katastrálního operátu.  

4) Katastrální úřad vyhlásí platnost obnoveného katastrálního operátu dnem 6.4.2010. Nebude-
li pravomocně rozhodnuto o některých námitkách, je katastrální úřad oprávněn vyhlásit platnost 
obnoveného katastrálního operátu s tím, že tuto okolnost vyznačí v katastru.  

5) Dnem vyhlášení platnosti obnoveného katastrálního operátu se dosavadní katastrální operát 
stává neplatným a nadále se používá obnovený katastrální operát (§ 17 odst. 2 katastrálního 
zákona). 

Toto oznámení se doručuje veřejnou vyhláškou v souladu s ustanovením § 25 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

Ø všem vlastníkům, kteří mají v obci trvalý pobyt nebo sídlo,  
Ø těm vlastníkům, u kterých není katastrálnímu úřadu znám jejich trvalý pobyt nebo sídlo a kterým 

z uvedených důvodů nemůže katastrální úřad doručit toto oznámení podle § 16 odst. 2 
katastrálního zákona. 

Podpis a razítko : 
 

          

http://www.cuzk.cz
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Prosinec tak trochu ošizený 
 Naše škola měla i na prosinec (stejně jako na celý podzim) naplánované akce pro 
děti. První stupeň se měl podívat na divadelní představení do Tábora, celá škola se 
chystala poslední předvánoční den na třídní besídky a na výstavu betlémů do Hvožďan, 
1. – 5.třídy plánovaly pečení perníčků. 

  Ovšem člověk míní, chřipka mění. Od 16. prosince byly u nás pro velkou nemocnost žáků 
vyhlášeny mimořádné chřipkové prázdniny, a tak se vše muselo zrušit. Ale něco se uskutečnilo alespoň 
po Vánocích. Třídní vánoční besídky proběhly po návratu do školy, i na vlastnoruční vyrábění perníčků 
došlo – chutnaly báječně! A divadlo a výstava? Však my se do léta ještě někam vydáme! 
                                Mgr. Kristýna Kvardová 

 
Soutěže, olympiády, Scio 
 Každý rok mají žáci naší školy možnost prokázat své vědomosti v různých 
soutěžích a olympiádách. Nejinak tomu bylo i v 1. pololetí roku 2009/2010, kdy 
probíhala školní kola. A tady je jejich přehled: 

 Olympiáda z českého jazyka   žáci 8. – 9. ročníku,  vítězem Lukáš Honsa (9.r.) 
 Olympiáda z německého jazyka  žáci 8. ročníku,  vítězem Václav Opatrný (8.r.) 
 Astronomická olympiáda    žáci 6. – 7. ročníku,  vítězem Martin  Karásek (7.r.) 
      žáci 8. – 9.ročníku,  vítězem Jan Šonka (8.r.) 
 Chemická olympiáda    žáci 9. ročníku,  vítězem Lucie Valešová, (9.r.) 
 Dějepisná olympiáda    žáci 8. – 9. ročníku,  vítězem Lukáš Honsa (9.r.) 
 Přírodovědný klokan    žáci 8. – 9. ročníku,  vítězem Jan Šonka (8.r.) 
 Všem soutěžícím děkujeme a žákům postupujícím do okresních kol budeme držet palce, aby se 
i tam předvedli co nejlépe. 
 Dále se žáci 6. a 9. ročníku zúčastnili celostátního testu SCIO, který obsahoval test z českého 
jazyka, z matematiky a z obecných studijních předpokladů. A tady se musíme pochlubit! Jednoho 
z nejlepších výsledků v Jihočeském kraji dosáhla v testu Obecné studijní předpoklady žákyně               
6. ročníku Kristýna Martinová!! Gratulujeme!! 
          Mgr. Kristýna Kvardová 

 
Prosinec ve školní družině 
 V rámci školní družiny jsme zhotovovaly vánoční přáníčka, stěnu ve vstupní 
chodbě školy ozdobil nádherný vystřihovaný betlém. A navštívil nás se svými 
obrovskými chlupatými pavouky přírodovědec – amatér pan Václav Kotoun z Bechyně. 

Moc nás zaujal svým vyprávěním o přírodě a těšíme se, že na jaře přiveze ukázat hady a ještěrky. 
         Děti ze ŠD 
 
 
Z mateřské školy 

 

Zima, zima, zimička, 

hází bílá peříčka, 

děti si je chytají, 

koule si z nich dělají. 
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 Rozmarná paní Zima. 
 S každým příchodem zimního období se ptáme, jaká bude ta nová, přicházející 
zima. Bude pěkná a nebo zlá? Mírná nebo tuhá? Přijde s ní  spousta sněhu, nebo bude 
beze sněhu? Přijde brzy a bude dlouhá, nebo přijde pozdě a bude krátká? No vida, to je ale variant. A 
co si přeje nejvíce lidí? Přeci, aby byla pěkná, Ladovská a hlavně na Vánoce.  Dokonce pro někoho by 
stačilo, aby trvala od Mikuláše do Tří králů. A pak by mohlo  přijít jaro. A hlavně, ať je hodně sněhu na 
horách, aby měli vlekaři a hoteliéři plno hostů a velkou tržbu. To je co? A zima si stejně dělá co chce 
ona sama, tak jako letos. 
 Tak například zimy mírné byly v létech 1916 – 1918. Bylo málo sněhu, malé mrazy, bez závějí, 
bez náledí. Hotová idylická zima, až na to, že byla  rušená probíhající světovou válkou. Za to si to 
vynahradila, jak víme, v roce 1929, kdy jí nestačily spousty sněhu, ale ještě si přimrazila (i u nás si  
přimrazila na  - 37°C), a nechala zmrznout  skoro všechny ovocné stromy.  
 Na sníh byly bohaté i zimy v létech 1938, 1939, 1940, 1943. Střídavé zimy jsme zažili v létech 
1946 až 1986. Zimy mírné, málo sněhu a málo mrazů a mírných, byly v rocích, například 1948, 1954, 
1956, 1957, 1966, 1967, a zimy tuhé a silné, které nás poctily spoustou sněhů a velkými mrazy, 
v rocích 1947, 1952, 1955, 1961, 1971, 1982, 1985, 1986. Mezi nimi proběhly zimy s „normálním“ 
průběhem. To bylo v rocích 1958, 1960, 1970, 1976, 1981. Také byly zimy s velkými náledími a 
ledovatkami, doplněné vichřicemi,  jako v roce 1968 a 1969. Ale kam zařadit zimu z přelomu roků 
1978 a 1979? Teplota na Silvestra 1978 byla  + 10 °C a na Nový rok  1979 poklesla na  - 22°C a pak 
ještě napadlo v lednu i únoru  až 50 cm sněhu. Silné mrazy tehdy trvaly celých  čtrnáct dnů a ochromily 
celé národní hospodářství.  V následujícím roce 1980 pak trvala zima až do konce dubna a ještě si to ku 
konci přitvrdila  30ti cm vrstvou  čerstvého sněhu. 
 Jak vidíme, tak ani jedna zima se nepodobá té druhé. 30 cm sněhu a  - 25°C mráz v roce 1982, 
vystřídal velmi mírnou zimu z předchozího roku 1981,  která byla takřka beze sněhu a bez mrazů. A 
pak si zase přijde zima mrazivá a tuhá, jako v roce  1985, kdy pomrzly ořešáky, třešně a švestky. 
V roce 1986 podobná zima trvala až do  konce března. 
 A co letos? Ještě v prosinci všichni naříkali na nedostatek sněhu, a teď zase  máme sněhovou 
kalamitu, kterou těžko zvládáme. Noviny jsou plné sněhu, televize taky. Zapadlé jsou cesty, 
neodklizené chodníky, padají rampouchy, nesjízdné  jsou silnice a zpoždění vlaků a autobusů jsou na 
denním pořádku. A co na to říkají 
aktivisté a zastánci globálního 
oteplování? Nic, mlčí. Už jste si všimli, 
že když je zima mírná a časté oblevy, tak 
se globálně oteplujeme, stoupají nám 
moře a tajou ledovce, a když mrzne až 
praští, tak je ticho po pěšině? Asi si 
všichni vlezli za kamna a pořádně si  
přiložili. A teď v teploučku studují 
meteorologické ročenky a počítají  roky  
mírných zim a roky tuhých zim, jestli je 
tam nějaká rovnováha. Na jaře pak 
začnou frontální  útok a to hned jak  
začne první jarní tání. Ale nevím kam 
zařadit rok 1818. Tehdy si sudoměřický 
pan farář zapsal do svého zápisníčku: 
„dnes 25. ledna 1818 už týden trvá 
takové teplo, že mládež, jen v lehkém 
oblečení, špacíruje po odpolednách 
k Černicím a zpět. Slunce svítí tak slibně, 
že jsem vyndal ven na parapety  
muškáty“. Co tomu říkáte? 
 Použité prameny: osobní zápisníky, met. ročenky a vzpomínky starších  spoluobčanů.  
          volně sestavil  Fr. Stach 
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BŘE ZEN  –   MĚSÍC  ČTE NÁŘŮ  

 
 Svaz knihovníků a informačních pracovníků 
ČR (SKIP) vyhlašuje na měsíc březen pilotní nultý ročník kampaně pod názvem 
Březen – měsíc čtenářů. Navazuje na předešlé: Březen – měsíc knihy a Březen – 

měsíc internetu. 
 Celá kampaň je zaměřena na čtenáře samotné, ať už aktivní uživatele knihovny a nebo  na ty, 
kteří v knihovně ještě nebyli. Jde o propojení čtenáře, organizace a instituce zabývající se četbou a 
čtenářstvím.  
 Dát o sobě vědět: „ Ano čteme a je nás hodně. Měli bychom dát najevo, že k sobě patříme a v 
této společnosti, zaměřené na obrázky, držíme spolu. Jsme velká a důležitá komunita“.  

 
Akce, které budou probíhat v naší knihovně: 
Ø Anketa (průzkum) u ne/čtenářů – zjistit proč ne/čtou, ne/navštěvují knihovnu, 

co čtenářům v knihovně chybí. 
Ø Přiveď svého kamaráda -  registrovaný čtenář může svého kamaráda, známého   

během měsíce března  doprovodit do knihovny, kde se seznámí s chodem 
knihovny a nabídne mu svou registraci, jako možnost vyzkoušet si výpůjčky knih, popřípadě se 
může sám rovnou zaregistrovat. 

Ø Elektronický katalog – orientace v katalogu a čtenářském kontě. 

Ø Audiočetba aneb čtení do ucha – seznámení, poslech z knih Osudy dobrého vojáka Švejka, 
Vejce a já.  

Ø Soutěž „Čtenář roku“ - o nejpilnějšího čtenáře s nejvíce výpůjčkami za celý kalendářní rok. 
Ø Fotoakce „Čtení sluší každému“ 

Ø Posloucháme pohádky  –  v březnu odstartuje 
akce pro naše nejmenší čtenáře. Pravidelně 
každé pondělí (od 16.00 – 17.00 hod.) si 
budeme s dětmi číst v knihovně pohádky.  

Ø Výtvarné činnosti   - spolupráce s MŠ a ŠD  
                                  - pohádkové postavy 
                                - výroba obalů na knihy 
 
 
Čtení až do domů  

  Nová služba pro naše občany, kteří nemohou ze 
zdravotních důvodů absolvovat cestu do knihovny a 
rádi by četli. Po požádání jim knihy donesu až domů. 
Telefon do knihovny  je 381 212 243. 
 

 
 

 
 

 

Sudoměřická pouť letos 9. května 
 

Datum poutě je přesunuto po dohodě s provozovateli pouťových atrakcí  z původního  
termínu 16. 5. a to z důvodu velkého počtu poutí tento den. 
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Sokolský ples - poděkování 

 TJ Sokol Sudoměřice u Bechyně děkuje všem, kteří 
se přišli na konci ledna pobavit do sudoměřické sokolovny 
na náš tradiční ples. Tentokrát to nebyla akce komorní, nýbrž 
akce velká a velmi krásná, přišlo víc než 100 platících 
návštěvníků.  
 Děkujeme svým členům i ostatním občanům naší 
obce a sponzorům za velké množství pěkných cen do 
tomboly. Věříme, že se všichni přítomní dobře bavili, něco 
pěkného vyhráli a odcházeli k ránu z bálu velmi spokojeni.  
Svědčí o tom i skutečnost, že hudba musela hrát o hodinu 
déle, než bylo původně v plánu, protože sál byl ještě stále 
plný tancechtivých návštěvníků.  
 Děkujeme a těšíme se na rok plný sportu a her na 

našich sportovištích a za rok zase na našem plese!!!!!        
   Za Výbor TJ Sokol Sudoměřice Eva Dušková  

 
 

O dobrou náladu se starala skupina 
KLASIK TRIO pod vedení všestranné 
hudebnice a zpěvačky Heleny Hýnové 

Oznámení o přerušení dodávky elektrické energie 
Z důvodů plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových a 
revizních prací- bude přerušena dodávka elektrické energie: 

v úterý  9. února od 800 do 1000 hodin 
ve čtvrtek 11. února od 800 do 1500 hodin  

v Bechyňské Smolči a v Sudoměřicích u Bechyně 
           E.ON Česká republika s. r. o. 
 
 
 

Ve stejnou dobu bude omezena dodávka pitné vody 
a provoz sudoměřické pošty. 

 

Jednota Sudoměřice u Bechyně 
oznamuje všem zákazníkům, 

že z důvodů přerušení dodávky elektrické energie 
bude v úterý 9. 2. 2010 otevřeno až od 1000 hodin 
 a ve čtvrtek 11. 2. 2010 bude prodejna uzavřena. 

  
Kurzy lidových řemesel 2010 

I v letošním roce budou pokračovat kurzy lidových řemesel, 
které pořádá O.S. Tatrmani ve spolupráci s obcí. 

Zatím jsou připraveny: 

Ø 6. 3. 2010   VÝROBA  PASPART  lektor – Miluše Bubelová 
Ø 17. 4. 2010  KOŠÍKÁŘSTVÍ   lektor – Miluše Bubelová 
Kurzy se konají v zasedací místnosti obecního úřadu,  vždy  od  900 . 
 

Bližší informace a přihlášky na tel: 721 046 743, 381 212 449 

Sudoměřický zpravodaj 
MK ČR E 17304, občasník,  
vydává Obec Sudoměřice u Bechyně, 
IČO 00252964.   
Příští číslo vyjde 1. 4. 2010,  
uzávěrka 20. 3. 2010. 
Doručováno všem občanům obce Sudoměřice  
u Bechyně.  Redakční rada uvítá jakýkoliv 
příspěvek a námět na zlepšení vzhledu a 
obsahu zpravodaje.    
tel/ fax: 381211132,  mob:724180824   
e-mail: obec@sudomerice.cz   

www.sudomerice.cz 
 

mailto:obec@sudomerice.cz
http://www.sudomerice.cz
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Výskyt fotovoltaických článků na bežerovických humnech? 
  
Záhada se zkoumá: 
Možná působení Z. W. Fixleyho? 

 

 Mistr nedokázal prodat elektrickou energii  pro velkou administrativu? Články jsou orientovány na jih? 
Mistr zde nahradil fotovoltaické články se strukturou  monokrystalického křemíku  článkem se strukturou 
vojtěškotravní? Mistr použil při projektování metodu „od zadu“ rovnou likvidací foto-volto článků v  tomto 
případě předloženo ke krmení zvěři?  Řešil tak situaci co bude s články po jejich vyhoření za dvacet let? Tyto 
foto-volto- články nemohou být připojeny k rozvodům elektriky, protože  dávají  takové množství energie,  že by 
to rozhodilo elektrárenskou síť? 
Současný stav: 
 Nyní v zimním období slouží k přirozenému  přikrmování srnčí zvěře a zajíců. Zkoumání dále pokračuje. 
 

Tato zaručená  zpráva  dorazila do emailové schránky obce od jednoho z bežerovických občanů. 
 
 Sudoměřické ženy pořádají 

TRADIČNÍ  DĚTSKÝ  KARNEVAL 

v sobotu 13. března od 1400 hodin 

v sokolovně 


